
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

BURTNIEKU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Burtnieku novada pašvaldības 2009. 
gada publiskais pārskats 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

2 

 
SATURS 

1. Burtnieku novada pašvaldība ______________________________________________ 4 

1.1. Īss pašvaldības raksturojums __________________________________________ 4 

1.2. Iedzīvotāju skaits un struktūra _________________________________________ 4 

1.3. Pašvaldības juridiskais statuss un izveide _________________________________ 4 

1.4. Burtnieku novada dome ______________________________________________ 4 

1.5. Pašvaldības pārvaldes struktūra ________________________________________ 4 

1.6. Pašvaldības administrācija ____________________________________________ 5 

1.7. Domes deputāti ____________________________________________________ 6 

1.8. Domes pastāvīgās komitejas __________________________________________ 6 

1.9. Domes komisijas ____________________________________________________ 7 

2. Burtnieku pašvaldības budžets _____________________________________________ 7 

2.1. Pašvaldības bilance __________________________________________________ 7 

2.2. Pamatbudžets ______________________________________________________ 9 

2.2.1.Burtnieku novada pašvaldības 2009.gada pamatbudžeta ieņēmumu struktūra __ 9 

2.2.2.Burtnieku novada pašvaldības 2009.gada pamatbudžeta sadalījums pēc 

ekonomiskās klasifikācijas (bez aizņēmumiem un aizņēmumu atmaksas) __________ 10 

2.2.3. Burtnieku novada pašvaldības 2009.gada pamatbudžeta sadalījums pa 

funkcionālajām kategorijām (bez aizņēmumiem un aizņēmumu atmaksas) _________ 10 

2.2.4. Pārskats par Burtnieku novada pašvaldības pamatbudžeta izpildi ___________ 11 

2.3. Speciālais budžets __________________________________________________ 13 

2.3.1.Speciālais budžets (izņemot ziedojumus un dāvinājumus) __________________ 13 

2.3.2. Pārskats par speciālā budžeta (izņemot ziedojumus un dāvinājumus)izpildi ___ 13 

2.3.4. Pārskats par ziedojumu un dāvinājumu budžeta izpildi ____________________ 14 

2.4. Pārskats par aizņēmumiem __________________________________________ 14 

2.5. Pašvaldības nekustamais īpašums _____________________________________ 15 

2.6. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi ________________________________________ 16 

2.7. Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā __________________________ 16 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

3 

 
2.8. Pārējie finanšu ieguldījumi ___________________________________________ 16 

3. Zvērināta revidenta atzinums _____________________________________________ 16 

3.1. Domes lēmums par 2009. gada pārskatu ________________________________ 17 

4. Burtnieku novada teritorijas attīstība ______________________________________ 17 

4.1. Burtnieku novada attīstības mērķi _____________________________________ 17 

4.2. Būvniecība _______________________________________________________ 18 

4.3. Ceļu, ielu stāvoklis un pasākumi to uzlabošanā ___________________________ 19 

5. Burtnieku novada pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos ___________________ 20 

5.1. Matīšu pagasts ____________________________________________________ 20 

5.2. Vecates pagasts ___________________________________________________ 20 

5.3. Valmieras pagasts __________________________________________________ 21 

5.4. Burtnieku pagasts __________________________________________________ 21 

5.5. Ēveles pagasts _____________________________________________________ 22 

5.6. Rencēnu pagasts ___________________________________________________ 22 

6. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai __________________________ 23 

7. Sadarbības nodrošināšana ar iedzīvotājiem __________________________________ 23 

8. Sabiedriskā kārtība un drošība ____________________________________________ 24 

8.1. Administratīvie pārkāpumu protokoli un uzsāktie kriminālprocesi ____________ 24 

9. Burtnieku novada pašvaldības bāriņtiesa ____________________________________ 25 

10. Teritorijas apsaimniekošana ____________________________________________ 25 

11. Vides aizsardzība ____________________________________________________ 26 

12. Izglītība ____________________________________________________________ 26 

13. Sociālā aizsardzība ___________________________________________________ 27 

13.1. Pašvaldības realizētie sociālie pabalsti 2009. gadā un plānotie 2010. gadā ___ 27 

14. Veselība ___________________________________________________________ 28 

15. Sports _____________________________________________________________ 28 

16. Kultūra ____________________________________________________________ 28 

17. Bibliotēkas _________________________________________________________ 29 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

4 

 
 

1. Burtnieku novada pašvaldība 
 

1.1. Īss pašvaldības raksturojums 
Burtnieku novads, apvienojot Burtnieku, Ēveles, Matīšu, Rencēnu, Valmieras un Vecates 

pagastus, atrodas Vidzemes ziemeļu daļā ar administratīvo centru Burtnieku pagastā, kas 
atrodas aptuveni 130 km no valsts galvaspilsētas Rīgas un aptuveni 24 km attālumā no 
Vidzemes lielākās pilsētas Valmieras. Novada teritorija mērāma 70 993,4 ha platībā. 
Burtnieku novada administratīvā teritorija robežojas ar Kocēnu, Alojas, Mazsalacas, Rūjienas, 
Naukšēnu, Valkas, Strenču un Beverīnas novadiem.  

Burtnieku novads uzskatāms par ekonomiski aktīvu, jo darbojas daudz visdažādāko 
profilu un nozaru uzņēmumi. Nozīmīgu lomu novada attīstībā ieņem lauksaimniecība un 
lauku ainavas. 2009. gadā Burtnieku novads turpinājis ieguldīt izglītībā, sociālajā aizsardzībā, 
kultūrā, sportā, kā arī turpinājis dalību novadam nozīmīgos projektos. 
 

1.2. Iedzīvotāju skaits un struktūra 
         Noslēdzot pārskata gadu, Burtnieku novadā savu dzīvesvietu bija deklarējuši 8625 
iedzīvotāji. Iedzīvotāju skaita ziņā lielākais Burtnieku novada pagasts ir Valmieras pagasts ar 
3267 iedzīvotājiem. Tam seko Rencēnu pagasts ar 1723 iedzīvotājiem, Burtnieku pagasts – 
1515, Matīšu pagasts – 1020, Ēveles pagasts – 558, un Vecates pagasts ar 542 iedzīvotājiem. 
        Burtnieku novadā dzīvo 1745 pensijas vecuma ļaudis, 1055 skolas vecuma bērni un 
jaunieši, 420 pirmskolas vecuma bērni un 5404 darba spējīgo vecuma cilvēku. 
 

 Pirmskolas 
vecuma 
bērni 

Pensionāri Skolnieki Darba 
spējas 
vecums 

Kopējais 
iedzīvotāju 
skaits 

Valmieras pagasts 155 563 386 2163 3267 

Burtnieku pagasts 76 353 182 905 1515 

Ēveles pagasts 26 133 74 335 558 

Matīšu pagasts 55 255 136 574 1020 

Rencēnu pagasts 84 349 195 1095 1723 

Vecates pagasts 25 92 82 343 542 

Kopā 421 1745 1055 5404 8625 

 

1.3. Pašvaldības juridiskais statuss un izveide 
Burtnieku novads izveidots Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā 2009.gada 

jūlijā, apvienojoties Burtnieku novadam, kas tika izveidots 2006.gada 1.oktobrī apvienojoties 
Matīšu un Vecates pagastam, Valmieras, Burtnieku Ēveles un Rencēnu pagastiem. Burtnieku 
novada pašvaldība – Burtnieku novada vietējā pārvalde, kas ir publisko tiesību subjekts un 
realizē atvasinātas publiskas personas funkcijas Burtnieku novada administratīvajā teritorijā. 
 

1.4. Burtnieku novada dome 
Burtnieku novada pašvaldības dome – Burtnieku novada iedzīvotāju ievēlēta pašvaldības 

koleģiāla lēmējinstitūcija, kas atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes 
vēlēšanu likumam, sastāv no 15 deputātiem. Domes deputāti ir politiskas amatpersonas, 
kuras ievēl, pamatojoties uz politiskiem kritērijiem. 
 

1.5. Pašvaldības pārvaldes struktūra  
Pašvaldības pārvaldes struktūra ir pašvaldības iestādes, institūcijas, kapitālsabiedrības, 

struktūrvienības un to sastāvā esošās nodaļas, kas nodrošina Pašvaldībai nodoto autonomo 
un likumdošanā paredzētā kārtībā deleģēto atsevišķo funkciju un uzdevumu izpildi. 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

5 

 
 

1.6. Pašvaldības administrācija  
Administrācija ir pašvaldības izpildinstitūciju kopums, kas nodrošina domes pieņemto 

lēmumu izpildi, organizē vietējās pārvaldes darbu ievērojot normatīvo aktu prasības, t.sk., 
bet neaprobežojoties tikai ar domes lēmumu projektu sagatavošanu un to virzību, 
administratīvo aktu izdošanu, pārvaldes vienību darba organizēšanu, bet arī atbild par 
normatīvo aktu ievērošanu un to piemērošanu Burtnieku novada pašvaldības domes darbā. 
Administrāciju vada izpilddirektors. Administrācija ir pašvaldības iestāde, kas sastāv no: 

• Lietvedības nodaļas; 

• Finanšu un grāmatvedības nodaļas; 

• Juridiskās nodaļas; 

• Attīstības nodaļas; 

• Nekustamo īpašumu nodaļas; 

• Dabas resursu nodaļas; 

• Izglītības nodaļas; 

• Būvvaldes; 

• Sociālā dienesta; 

• Personāla vadītājas; 

• Sabiedrisko attiecību speciālista; 

• Kultūras darba koordinatora; 

• Sporta darba koordinatora; 

• Ēveles pagasta pārvaldes; 

• Matīšu pagasta pārvaldes; 

• Rencēnu pagasta pārvaldes; 

• Valmieras pagasta pārvaldes; 

• Vecates pagasta pārvaldes. 
Pašvaldības pārvaldes vienība – pašvaldības struktūrā ietilpstošas komisijas, darba 

grupas, padomes u.c., kuras tiek izveidotas Pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā un 
darbojas uz domes apstiprināta atsevišķa nolikuma pamata. Pašvaldības pārvaldes vienību 
lēmumiem ir rekomendējošs raksturs, ja normatīvajos aktos vai attiecīgās pārvaldes vienības 
nolikumā nav noteikts pretējais. Pašvaldības funkciju realizēšanai domes pakļautībā un 
pārraudzībā, saskaņā ar Pašvaldības nolikumu, 2009. gadā bija šādas pašvaldības iestādes:  

• Burtnieku novada pašvaldība jeb administrācija; 

• Burtnieku Ausekļa vidusskola; 

• Ēveles pamatskola; 

• Matīšu pamatskola; 

• Rencēnu pamatskola; 

• Burtnieku pagasta PII; 

• Rencēnu pagasta Lizdēnu PII; 

• Rencēnu pagasta 1.bibliotēka; 

• Rencēnu pagasta 2.bibliotēka; 

• Ēveles pagasta bibliotēka; 

• Burtnieku pagasta bibliotēka; 

• Matīšu pagasta bibliotēka; 

• Valmieras pagasta bibliotēka; 

• Vecates pagasta bibliotēka; 

• Ēveles pagasta tautas nams; 

• Burtnieku pagasta kultūras centrs; 

• Rencēnu pagasta kultūras nams; 

• Valmieras pagasta kultūras nams; 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

6 

 
• Burtnieku novada Dzimtsarakstu nodaļa; 

• Burtnieku novada bāriņtiesa. 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „VP Komforts”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Renete”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Pučurga”. 
Pašvaldība ir dalībnieks: 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „ZAAO”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „VTU Valmiera”. 
Burtnieku novada pašvaldības grafisko struktūru var skatīt pašvaldības 2009. gada 

publiskā pārskata pielikumā nr.1.  
 

1.7. Domes deputāti 

Domē ievēlētie deputāti Saraksts 

Jānis Leitis Tautas partija 

Kārlis Sedvalds Tautas partija 

Līga Stebere Tautas partija 

Inese Gaumane Tautas partija 

Aivars Zūlis Tautas partija 

Jānis Matisons Tautas partija 

Māris Rika Zaļo un Zemnieku savienība 

Jānis Ķilpis Zaļo un Zemnieku savienība 

Igors Korņējevs Zaļo un Zemnieku savienība 

Raimonds Indrāns „Jaunais laiks” 

Dace Čilipāne „Jaunais laiks” 

Kārlis Greiškalns Apvienība Latvijas Pirmā partija/ "Latvijas Ceļš" 

Valērijs Pudenko Apvienība Latvijas Pirmā partija/ "Latvijas Ceļš" 

Jānis Jurašs Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija 

Edvīns Straume Sabiedrība citai politikai 

 
1.8. Domes pastāvīgās komitejas 
Saskaņā ar Burtnieku novada pašvaldības nolikumu pašvaldības domē 2009. gadā 

darbojās četras pastāvīgās deputātu komitejas. 
Finanšu komiteja 9 locekļu sastāvā: 

1. Jānis Leitis; 
2.Inese Gaumane; 
3.Kārlis Greiškalns; 
4.Raimonds Indrāns; 
5.Igors Korņējevs; 
6.Jānis Ķilpis; 
7.Jānis Matisons; 
8.Māris Rika; 
9.Kārlis Sedvalds. 

Veselības un sociālo lietu komiteja 7 locekļu sastāvā:    
1.Valerijs Pudenko; 
2.Dace Čilipāne; 
3.Inese Gaumane; 
4.Igors Korņējevs; 
5.Līga Stebere; 
6.Edvīns Straume; 
7.Aivars Zūlis. 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

7 

 
Izglītības, kultūras un sporta komiteja 7 locekļu sastāvā; 

1.Dace Čilipāne; 
2.Inese Gaumane; 
3.Kārlis Greiškalns; 
4.Jānis Jurašs; 
5.Igors Korņējevs; 
6.Jānis Matisons; 
7.Valerijs Pudenko. 

Tautsaimniecības un attīstības komiteja 7 locekļu sastāvā: 
1.Kārlis Sedvalds; 
2.Kārlis Greiškalns; 
3.Raimonds Indrāns; 
4.Jāris Jurašs; 
5.Jānis Ķilpis; 
6.Jānis Leitis; 
7.Māris Rika. 

 
1.9.  Domes komisijas 

Atsevišķu Burtnieku novadam nodoto funkciju pildīšanai dome no deputātiem, 
pašvaldības administrācijas darbiniekiem, Burtnieku novada iedzīvotājiem un pieaicinātiem 
speciālistiem 2009. gadā izveidoja: 

• Administratīvo komisiju; 

• Pašvaldības īpašuma izsoles komisiju; 

• Iepirkumu komisiju; 

• Vēlēšanu komisiju; 

• Ārpus meža zemēm augošu koku ciršanai saņemto iesniegumu izskatīšanas komisiju; 

• Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisiju; 

• Burtnieku novada Politiski represēto personu statusa noteikšanas un Nacionālās 
pretošanās kustības dalībnieka statusa noteikšanas un nelikumīgi represēto personu 
mantisko jautājumu kārtošanas komisiju; 

• Publisko izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisiju; 

• Burtnieku novada pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas komisiju; 

• Interešu izglītības programmas izvērtēšanas komisiju; 

• Burtnieku novada Sporta attīstības padomi. 
 

2. Burtnieku pašvaldības budžets 
 

Atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, pašvaldības budžets tiek iedalīts 
pamatbudžetā un speciālajā budžetā. 

 
2.1.  Pašvaldības bilance 

Posteņa nosaukums 
Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

AKTĪVS     

I. Ilgtermiņa ieguldījumi (1.+2.+3.) 15,007,180 14,578,482 

1. Nemateriālie ieguldījumi 41,948 44,738 

Attīstības pasākumi un programmas 40,062 39,168 

Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un tamlīdzīgas 
tiesības 

1,886 2,295 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

8 

 

Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 0 3,275 

2. Pamatlīdzekļi 14,683,314 14,443,150 

Zeme, ēkas un būves 11,912,748 11,547,804 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 32,033 30,385 

Pārējie pamatlīdzekļi 430,821 416,300 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 1,995,789 2,143,237 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi 211,385 203,579 

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 99,657 100,686 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 881 1,159 

3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 281,918 90,594 

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā un vērtības 
samazinājums radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 

107,520 60,009 

Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 174,398 30,585 

II. Apgrozāmie līdzekļi (4.+5.+6.+7.+8.) 476,484 1,069,644 

4. Krājumi 36,596 36,639 

5. Debitori 146,835 72,604 

6. Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem 
un projektiem 

8,469 47,663 

7. Īstermiņa finanšu ieguldījumi 0 24,000 

8. Naudas līdzekļi 284,584 888,738 

BILANCE (I.+II.) 15,483,664 15,648,126 

   

   

Posteņa nosaukums 
Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

PASĪVS     

III. Pašu kapitāls (1.+.2.) 11,090,914 11,097,003 

1. Rezerves 1,784,030 1,776,867 

2. Budžeta izpildes rezultāti 9,306,884 9,320,136 

Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 9,320,136 7,140,974 

Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts -13,252 2,179,162 

V. Kreditori (5.+6.) 4,392,750 4,551,123 

5. Ilgtermiņa saistības 3,818,005 4,050,997 

Ilgtermiņa aizņēmumi 2,703,990 2,696,885 

Ilgtermiņa parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 15,145 12,964 

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 1,098,870 1,341,148 

6. Īstermiņa saistības 574,745 500,126 

Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa 
daļa 

184,189 155,375 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

9 

 

Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 94,519 118,696 

Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem 78,995 1,378 

Īstermiņa uzkrātās saistības 137,100 112,121 

Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot 
nodokļus) 

0 14,753 

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 2,765 16,138 

Pārējās īstermiņa saistības 353 1,759 

Nākamo periodu ieņēmumi 76,824 79,906 

BILANCE (III.+V.) 15,483,664 15,648,126 

      

      

Posteņa nosaukums Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

ZEMBILANCE     

1. Zembilances aktīvi 144,454 75,891 

Nomātie pamatlīdzekļi 139,514 60,075 

Citi zembilances aktīvi 4,940 15,816 

2. Zembilances prasības 17,003 12,309 

Saņemamās soda naudas 17,003 12,309 

3. Zembilances saistības 1,463,091 2,510,569 

Nākotnes nomas maksājumi 49,291 34,680 

Nākotnes saistības 1,413,800 2,471,889 

Citas zembilances saistības 0 4,000 

 
2.2.  Pamatbudžets 

2.2.1.Burtnieku novada pašvaldības 2009.gada pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 

2009.gada pamatbudžeta ieĦēmumu struktūra

NenodokĜu ieĦēmumi
Ls 220,055

7%

Transferti
Ls 1,014,907

33%

NodokĜu ieĦēmumi
Ls 1,769,766

57%

Maksas pakalpojumi un 
citi pašu ieĦēmumi

Ls 90,317
3%

 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

10 

 
Burtnieku novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi, 

nenodokļu ieņēmumi, ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, valsts 
budžeta transferti, pašvaldību budžetu transferti. 

Burtnieku novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2009.gadā sastāda 3 095 
045 latu. 

Lielāko daļu no pamatbudžeta ieņēmumiem veido nodokļu ieņēmumi – 1 769 766 
lati vai 57% no pamatbudžeta ieņēmumiem. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu nodokļu 
ieņēmumi samazinājušies par 694 867 latiem (2008.gadā nodokļu ieņēmumi bija 2 464 633 
lati). 

Nenodokļu ieņēmumi 2009.gadā sastāda 220 055 lati. Nenodokļu ieņēmumus veido 
procentu ieņēmumi 6340 lati, valsts nodevas 2 862 lati, sodi un sankcijas 4 756 lati, pārējie 
nenodokļu ieņēmumi 23 621 lati, ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 182 476 lati. 
Burtnieku novada pašvaldība 2009.gadā saņēma valsts budžeta transfertus 618 083 latu 
apmērā. 

Ieņēmumi no citām pašvaldībām 2009.gadā sastāda 35 627 latus, ieņēmumi no 
rajona padomēm sastāda 361 197 latus. 
 
2.2.2.Burtnieku novada pašvaldības 2009.gada pamatbudžeta sadalījums pēc ekonomiskās 
klasifikācijas (bez aizņēmumiem un aizņēmumu atmaksas) 

2009.gada pamatbudžeta sadalījums pēc ekonomiskās klasifikācijas (bez aizĦēmumiem un aizĦēmumu 
atmaksas)

Procentu izdevumi
Ls 164,629.00

4%

Subsīdijas un dotācijas
Ls 157,887.00

4%

Uzturēšanas izdevumu 
transferti

Ls 399,204.00
10%

Kapitālie izdevumi
Ls 1,060,804.00

27%

Kārtējie izdevumi un 
zaudējumi no valūtas kursa 

svārstībām
Ls 2,081,263.00

55%

 
Burtnieku novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2009.gadā, neieskaitot 

aizņēmumu atmaksu un līdzdalību radniecisko uzņēmumu kapitālā, sastāda 3 863 787 latus. 
Salīdzinot ar 2008.gadu izdevumi samazinājušies par 2 674 269 latiem. 

Būtiskāko izdevumu daļu sastāda kārtējie izdevumi 2 081 147 lati, jeb 55%. Tie ietver 
izdevumus atalgojumam, darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 
darba devēja sociāla rakstura pabalstiem un kompensācijām (1 452 826 latu jeb 69.81% no 
kārtējiem izdevumiem), pakalpojumu apmaksai (460 570 latu jeb 22.1% no kārtējiem 
izdevumiem), komandējumu un dienesta braucienu  lati, krājumu, materiālu, energoresursu, 
biroja preču un inventāra, kā arī grāmatu iegādes izmaksu segšanai un nodokļu 
maksājumiem. 

Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām sastāda 116 latus. 
Kapitālie izdevumi ir 1 060 804 latu jeb 27% no pamatbudžeta kopējiem 

izdevumiem. 
 
2.2.3. Burtnieku novada pašvaldības 2009.gada pamatbudžeta sadalījums pa funkcionālajām 
kategorijām (bez aizņēmumiem un aizņēmumu atmaksas) 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

11 

 

2009.gada pamatbudžeta sadalījums pa funkcionālajām kategorijām (bez aizĦēmumiem un aizĦēmumu atmaksas)

Iemaksas pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fondā

Ls 70,478.00
2%

Pašvaldību budžeta 
uzturēšanas izdevumu 

transferti citām pašvaldībām
Ls 328,251.00

8%Sabiedriskā kārtība un 
drošība, tiesību aizsardzība

Ls 35,989.00
1%

Ekonomiskā darbība
Ls 404,698.00

10%

Vides aizsardzība
Ls 24,548.00

1%

Pašvaldības teritoriju un 
mājokĜu apsaimniekošana

Ls 372,943.00
10%

Pašvaldību budžetu parāda 
procentu maksājumi

Ls 164,629.00
4%

Likumdošanas vara, 
izpildvara

Ls 511,528.00
13%

Veselība
Ls 34,047.00

1%

Atpūta, kultūra un reliăija
Ls 232,726.00

6%

Izglītība
Ls 1,500,702.00

39%

Sociālā aizsardzība
Ls 183,248.00

5%

 
 
  2.2.4. Pārskats par Burtnieku novada pašvaldības pamatbudžeta izpildi 

Rādītāji 

Budžeta 
izpilde 
2008.gadā 

Budžeta 
izpilde 
2009.gadā 

2010.gada 
plāns 

I KOPĀ IEŅĒMUMI 3 901 399 3 095 045 3 243 483 

Nodokļu ieņēmumi 2 464 633 1 769 766 1 838 153 

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 2 317 316 1 629 869 1 710 163 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 134 425 127 991 118 400 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 12 892 11 906 9 590 

Nenodokļu ieņēmumi 182 114 37 579 8 645 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 23 590 6 340 2 000 

Valsts nodevas 2 830 2 862 2 145 

Naudas sodi un sankcijas 3 708 4 756 2 860 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 151 986 23 621 1 640 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 175 330 182 476 42 841 

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi 94 041 90 317 91 280 

Maksa par izglītības pakalpojumiem 8 785 10 991 12 340 

Ieņēmumi par nomu un īri 17 592 14 297 5 956 

Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem 
pakalpojumiem 40 261 50 047 40 940 

Citi maksas pakalpojumi un pašu ieņēmumi 27 403 14 982 32 044 

Transferti: 985 281 1 014 907 1 084 114 

Valsts budžeta transferti 449 122 618 083 1 047114 

Ieņēmumi uzturēšanas izdevumiem pašvaldību 
pamatbudžetā no valsts budžeta 449 122 521 693 728 992 

Ieņēmumi pašvaldību budžetā Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai 0 96 390 318 122 

Pašvaldību budžetu transferti 536 159 396 824 37 000 

Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām 13 875 35 627 37 000 

Ieņēmumi no rajona padomēm 522 284 361 197 0 

II KOPA IZDEVUMI PA VALDĪBAS FUNKCIJĀM UN 6 538 056 3 863 787 3 586 142 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

12 

 
NORĒĶINI 

Vispārējie valdības dienesti: 1 146 383 1 074 886 923 993 

Likumdošanas vara, izpildvara 708 402 511 528 479 424 

Pašvaldību budžetu parāda procentu maksājumi 85 357 164 629 173 490 

Iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 136 099 70 478 1 079 

Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citām pašvaldībām 216 525 328 251 270 000 

Sabiedriskā kārtība un drošība, tiesību aizsardzība 34 170 35 989 3 975 

Ekonomiskā darbība 638 331 404 698 124 726 

Vides aizsardzība 34 847 24 548 10 259 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 744 779 372 943 524 512 

Veselība 40 554 34 047 21 578 

Atpūta, kultūra un reliģija 737 146 232 726 425 358 

Izglītība 2 968 415 1 500 702 1 238 095 

Sociālā aizsardzība 193 431 183 248 313 646 

III IZDEVUMI PĒC EKONOMISKĀS KLASIFIKĀCIJAS 6 538 056 3 863 787 3 586 142 

1. Uzturēšanas izdevumi 3 600 320 2 802 867  

Kārtējie izdevumi 3 031 789 2 081 147 1 796 019 

Atalgojumi 1 377 617 1 168 136 867 021 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas 331 795 284 690 209 928 

Komandējumu un dienesta braucieni 6 315 959 2 689 

Pakalpojumi 1 018 374 460 570 507 719 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces 
un inventārs 277 941 150 142 182 182 

Grāmatu un žurnālu iegāde 9 553 2 261 2 332 

Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 10 194 14 389 24 148 

Procentu izdevumi 84 106 164 629 183 820 

Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm 8 197 5 066 4 071 

Budžeta iestāžu procentu maksājumi Valsts Kasei 75 909 159 563 179 749 

Subsīdijas un dotācijas 120 660 157 887 284 189 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un 
nodibinājumiem 27 484 19 396 22 612 

Sociālie pabalsti iedzīvotājiem 93 176 138 491 229 874 

Pārējie maksājumi iedzīvotājiem   31 703 

Uzturēšanas izdevumu transferti 363 765 399 204 270 000 

Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citām pašvaldībām  226 761 328 726 270 000 

Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
pašvaldības pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 905 0 0 

Maksājumi Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 136 099 70 478 0 

2. Kapitālie izdevumi 2 937 673 1 060 804 1 052 114 

Nemateriālie ieguldījumi 15 958 10 345 0 

Pamatlīdzekļi 2 921 715 1 050 459 1 040 914 

Kapitāla daļu iegāde 0 0 11 200 

3. Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām 63 116 0 

IV IEŅEMUMU PĀRSNIEGUMS (+)VAI DEFICĪTS (-)  (I-II) 
-2 636 
657 -768 742 -342 659 

V FINANSĒŠANA 2 636 657 768 742 342 659 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

13 

 
1. Naudas līdzekļu samazinājums(+)/palielinājums(-) uz 
gada beigām 1 098 881 653 455 -40 000 

2. Aizdevumi -4 000 24 000 0 

3. Aizņēmumi 1 541 776 118 287 382 659 

4. Līdzdalība radniecisko uzņēmumu kapitālā 0 -27 000 0 

 
2.3.  Speciālais budžets 

2.3.1.Speciālais budžets (izņemot ziedojumus un dāvinājumus) 
Burtnieku novada pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumus veido nodokļu 

ieņēmumi, nenodokļu ieņēmumi, pašvaldību budžetu transferti. 
Speciālā budžeta ieņēmumi 2009.gadā iekasēti 125 649 latu apmērā. Lielāko daļu no 

speciāla budžeta ieņēmumiem veido pašvaldību budžetu transferti autoceļu fondam 121 962 
lati. Dabas resursu nodoklis ir iekasēts 3 317 latu apmērā. 

Burtnieku novada pašvaldības speciālā budžeta izdevumi 2009.gadā sastāda 76 668 
latus. No Autoceļu fonda līdzekļiem pagasta ielu un ceļu uzturēšanai, bedrīšu remontam ir 
iztērēti 72 445 lati.  
 
2.3.2. Pārskats par speciālā budžeta (izņemot ziedojumus un dāvinājumus)izpildi 

Rādītāji 

Budžeta 
izpilde 
2008.gadā 

Budžeta 
izpilde 
2009.gadā 

2010.gada 
plāns 

I KOPĀ IEŅĒMUMI 282 538 125 649 86 637 

Nodokļu ieņēmumi 5 318 3 317 3 000 

Dabas resursu nodoklis 5 318 3 317 3 000 

Nenodokļu ieņēmumi 2 043 370 200 

Transferti: 275 177 121 962 83 437 

Autoceļu fondam 271 613 121 962 83 437  

Pārējie ieņēmumi no citām pašvaldībām 3 564 0 0 

Pārējie maksājumi no rajona padomes 2 000 0 0 

II KOPĀ IZDEVUMI 306 789 76 668 182 059 

Izdevumi no autoceļu fonda 299 175 72 445 169 018 

Izdevumi no dabas resursu nodokļa 1 624 4 149 13 041 

Izdevumi no pārējiem speciālā budžeta 
ieņēmumiem 5 990 74 0 

III KOPĀ IZDEVUMI PĒC EKONOMISKĀS 
KLASIFIKĀCIJAS 306 789 76 668 182 059 

1. Uzturēšanas izdevumi 305 147 75 579 145 659 

Atalgojumi 390 473 0 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas 80 115 0 

Pakalpojumu apmaksa 300 407 71 602 145 659 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs 4 270 3 389 0 

2. Kapitālie izdevumi 1 642 1 089 36 400 

Pamatlīdzekļi 1 642 1 089 36 400 

IV IEŅEMUMU PĀRSNIEGUMS VAI DEFICĪTS (II-
III) -24 251 48 981 -95 422 

V FINANSĒŠANA 24 251 -48 981 95 422 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

14 

 
1. Naudas līdzekļu 
samazinājums(+)/palielinājums(-) uz gada beigām 24 251 - 48 981 95 422 

 
2.3.4. Pārskats par ziedojumu un dāvinājumu budžeta izpildi 

Rādītāji 

Budžeta 
izpilde 
2008.gadā 

Budžeta 
izpilde 
2009.gadā 

2010.gada 
plāns 

I KOPĀ IEŅĒMUMI 1 600 2 800 0 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 1 600 2 800 0 

Juridisko personu ziedojumi un dāvinājumi naudā 1 600 2 800 0 

Juridisko personu ziedojumi un dāvinājumi naturālā 
veidā 0 0 0 

Naturālā veidā saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 0 0 0 

II KOPĀ IZDEVUMI 2 016 2 480 336 

Vispārējie valdības dienesti 100   

Atpūta, kultūra un reliģija 1 916 515 200 

Izglītība 0 1 965 136 

III KOPĀ IZDEVUMI PĒC EKONOMISKĀS 
KLASIFIKĀCIJAS 2 016 2 480 336 

1. Uzturēšanas izdevumi 2 016 1 590  

Atalgojumi 100   

Pakalpojumu apmaksa 719 300  

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs 1 197 1 290  336 

2. Kapitālie izdevumi 0 890 0 

Pamatlīdzekļi 0 890 0 

IV IEŅEMUMU PĀRSNIEGUMS VAI DEFICĪTS (II-III) -416 320 -336 

V FINANSĒŠANA 416 -320 336 

1. Naudas līdzekļu samazinājums(+)/palielinājums(-) 
uz gada beigām 416 -320 336 

 
2.4.  Pārskats par aizņēmumiem 

Aizdev
ējs 

Līguma 
parakstī
šanas 
datums  

Atmak
sas 
termiņ
š 

Aizņēm
uma 
līguma 
summa  

Pārsk
ata 
perio
da 
sāku
mā 

Saņe
mts 
pārsk
ata 
gadā 

Atmak
sāts 
pārska
ta 
gadā 

Citas 
izmai
ņas 
pārsk
ata 
gadā 

Pārsk
ata 
perio
da 
beigā
s  

Plānotās 
pamatsu
mmas 
atmaksas 
2010.gad
ā 

Valsts 
kase 

27.12.2
006 

20.11.
2021 

38,900 
38,90
0 

  
-
28,00
0 

  
10,90
0 

  

Valsts 
kase 

10.09.2
003 

20.08.
2013 

15,980 7,980   -1,600   6,380 1,600 

Valsts 
kase 

17.03.2
004 

20.02.
2017 

159,00
0 

107,0
80 

  
-
12,98
0 

  
94,10
0 

12,980 

Valsts 
kase 

06.09.2
006 

20.05.
2021 

55,000 
21,11
5 

  0   
21,11
5 

  



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

15 

 
Valsts 
kase 

03.07.2
008 

20.06.
2033 

144,00
0 

144,0
00 

  0   
144,0
00 

4,510 

Valsts 
kase 

18.04.2
008 

20.04.
2028 

1,500,0
00 

1,500,
000 

  
-
77,92
0 

  
1,422,
080 

77,920 

Valsts 
kase 

03.09.2
007 

20.05.
2027 

420,00
0 

420,0
00 

  
-
11,66
8 

  
408,3
32 

23,336 

Vides 
investī
ciju 
fonds 

11.05.2
006 

01.04.
2026 

219,00
0 

92,75
7 

  -9,522   
83,23
5 

12,696 

Valsts 
kase 

15.12.2
008 

30.11.
2018 

40,000 
40,00
0 

  0   
40,00
0 

4,448 

Valsts 
kase 

18.12.2
007 

20.11.
2021 

71,453 
65,18
6 

  0   
65,18
6 

  

Valsts 
kase 

22.12.2
006 

20.11.
2021 

408,54
7 

372,7
14 

  0   
372,7
14 

36,492 

Vides 
investī
ciju 
fonds 

26.07.2
006 

01.07.
2021 

80,000 
42,52
8 

  -5,716   
36,81
2 

5,717 

Valsts 
kase 

28.05.2
009 

20.05.
2024 

200,00
0 

0 
200,
000 

  
-
84,0
00 

116,0
00 

  

Valsts 
kase 

19.11.2
009 

20.10.
2024 

67,325 0 
67,3
25 

    
67,32
5 

4,490 

Hipolīz
ings 

06.12.2
005 

25.12.
2009 

6,176 1,632   -1,632   0   

Kopā     
3,425,3
81 

2,853,
892 

267,
325 

-
149,0
38 

-
84,0
00 

2,888,
179 

184,189 

 
2.5.  Pašvaldības nekustamais īpašums 

Rādītāji 
Atlikusī vērtībā 
uz 31.12.2008 

Atlikusī vērtībā 
uz 31.12.2009 

Zeme, ēkas un būves, tai skaitā: 11 547 804 11 912 748 

Dzīvojamās ēkas 72 930 69 145 

Nedzīvojamās ēkas 1 974 110 2 655 863 

Transporta būves 6 352 362 5 929 855 

Zeme zem ēkām un būvēm 233 347 368 531 

Kultivētā zeme 99 846 165 987 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 5553 25 415 

Pārējā zeme 167 316 103 357 

Inženierbūves 2 437 359 2 403 377 

Pārējais nekustamais īpašums 204 981 191 218 

 
 

 
 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

16 

 
2.6.  Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 

AKTĪVS 
Uz pārskata 
perioda 
beigām 

Uz pārskata 
gada sākumu 

Izmaiņas  (+,-) 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 281 918 90 594 +191 324 

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību 
kapitālā 

107 520 60 009 +47 511 

Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 174 398 30 585 +143 813 

 
Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ilgtermiņa finanšu ieguldījumi palielinājušies 

par Ls 191 324. 
 

2.7. Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 

 
Līdzdalība radniecisko kapitālsabiedrību 
kapitālā  

Līdzdalība % 31.12.2009 
LVL 

31.12.2008 
LVL 

SIA „Renete” 100 18 796 8 796 

SIA „Pučurga” 100 2 000 0 

SIA „Burtnieku ezera pārvalde” 100 20 511 0 

SIA „VP Komforts” 100 66 213 51 213 

 
Valmieras rajona padomes likvidācijas rezultātā Burtnieku novada pašvaldība 

pārņēma SIA „Burtnieku ezera pārvaldes” kapitāla daļas par 20 511 LVL. 
2009.gadā pašvaldība palielināja pamatkapitālu meitas uzņēmumam SIA „VP 

Komforts” par 15 000 LVL un SIA „Renete” par 10 000 LVL. 
2009.gadā tika reģistrēts jauns uzņēmums SIA „Pučurga” ar pamatkapitālu 2 000 

LVL. 
 

2.8.  Pārējie finanšu ieguldījumi 

 
Pārējie finanšu ieguldījumi  

Līdzdalība 
% 

31.12.2009 
LVL 

31.12.2008 
LVL 

SIA „VTU Valmiera” 14.00 143 813 0 

SIA „Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas 
organizācija” 

2.45 30 585 30 585 

 
Valmieras rajona padomes likvidācijas rezultātā Burtnieku novada pašvaldība 

pārņēma SIA „VTU Valmiera” 14% kapitāla daļas par 143 813 LVL. 
 

3. Zvērināta revidenta atzinums 
 

 Pašvaldības vadība ir izpildījusi likuma „Par pašvaldībām” 71.panta prasības – 
2009.gada pārskata pareizības pārbaudei tā uzaicinājusi komercsabiedrību SIA „A.Kursītes 
auditorfirma” (sabiedrības licence Nr.20, valdes priekšsēdētāja zvērinātā revidente Anita 
Kursīte, sertifikāts Nr.14). Komercsabiedrība revīziju veica saskaņā ar Starptautiskajiem 
revīzijas standartiem un pēc revīzijas deva šādu atzinumu: 

 „Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Burtnieku novada 
pašvaldības finansiālo stāvokli 2009.gada 31.decembrī, kā arī par tās darbības finanšu 
rezultātiem un naudas plūsmām 2009.gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 
2009.gada 20.oktobra noteikumu nr.1193 „Gada pārskatu sagatavošanas kārtība” 
nosacījumiem.” 
 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

17 

 
3.1.  Domes lēmums par 2009. gada pārskatu 

2010.gada 21.aprīlī Burtnieku novada pašvaldības dome ar sēdes lēmumu Nr.4, 50.§ 
apstiprināja Burtnieku novada pašvaldības 2009.gada pārskatu.  

 
4. Burtnieku novada teritorijas attīstība 

 
4.1.  Burtnieku novada attīstības mērķi 

Burtnieku novadā ir noteikti galvenie attīstības mērķi dažādām nozarēm, kuriem ir 
noteikti arī uzdevumi to sasniegšanai: 

• Saglabāt un racionāli izmantot dabas resursus un kultūrvēsturisko mantojumu, 
ainaviskās vērtības un vides kvalitāti, kas ļautu izmantot šo teritoriju tūrismam un 
rekreācijai; 

• Ezeru un to pieguļošo teritoriju infrastruktūras attīstība (piemēram, laipu ierīkošana, 
pludmaļu un peldvietu iekārtošana, skatu torņu būvniecība u.c. darbības); 

• Līdzdalība Burtnieku ezera un pašvaldības teritorijā esošo upju apsaimniekošanā; 

• Jaunu atpūtas vietu veidošana; 

• Veicināt uzņēmēju līdzdalību un uzņēmējdarbības vides sakārtošanu, veidojot 
tūrisma un rekreācijas produkta piedāvājumu; 

• Esošo sabiedrisko objektu un teritoriju sakopšana (parku, ūdenstilpju, ūdensteču 
krastu sakopšana u.c. teritorijas); 

• Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta un pārējo aizsargājamo dabas teritoriju un 
objektu aizsardzība un saimnieciskā darbība saskaņā ar esošiem normatīvajiem 
aktiem; 

• Kultūrvēsturisko objektu aizsardzība un apsaimniekošana saskaņā ar esošiem 
normatīviem aktiem; 

• Novada izglītības sistēmas izpēte un stratēģijas izstrāde. Pasākuma mērķis ir 
optimizēt, pilnveidot un uzlabot izglītības pakalpojuma sniegšanas kvalitāti 
pašvaldības izglītības iestādēs; 

• Uzbūvēt bērnu pirmsskolas izglītības iestādi un nodrošināt to ar mūsdienīgām 
iekārtām un inventāru; 

• Nodrošināt izglītības darbiniekiem regulāras apmācības kvalifikācijas 
paaugstināšanai; 

• Nodrošināt atpūtas un sporta iespējas visu vecuma grupu pārstāvjiem; 

• Renovēt un sakārtot kultūras iestādes, aprīkot to ar mūsdienīgām iekārtām un 
inventāru; 

• Radīt iedzīvotājiem pilnvērtīgas un vispusīgas atpūtas iespējas; 

• Radīt iedzīvotājiem sporta zāļu arī atklātu sporta laukumu apmeklētības 
nodrošinājumu; 

• Perspektīvā ierīkot veloceliņu un tūrisma atpūtas takas, izstrādāt maršrutus; 

• Radīt apstākļus un veicināt sociālās sfēras attīstību; 

• Nodrošināt iedzīvotājus ar sociālo aprūpi; 

• Veidot labvēlīgus apstākļus uzņēmējdarbības attīstībai, kas veicinātu dažādu 
tautsaimniecības nozaru izaugsmi; 

• Atbalstīt vietējos uzņēmumus, sekmējot to paplašināšanos un jaunu darba vietu 
radīšanu; 

• Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības veicināšanai, lai piesaistītu jaunus 
uzņēmējus; 

• Augstu tehnoloģiju attīstība un atražojamās enerģijas veicināšana (piemēram, zemes 
siltuma izmantošana, biogāzes ražošana, vēja elektrostaciju būvniecība u.c. 
darbības); 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

18 

 
• Lauksaimnieciskās produkcijas ražošanas uzņēmumu darbības veicināšana un 

attīstība; 

• Saglabāt augstvērtīgās lauksaimniecībā izmantojamās teritorijas, nepieļaut to 
apmežošanu vai sadrumstalošanu; 

• Veicināt pamesto bijušo fermu u.c. objektu iesaistīšanu jaunu ražotņu veidošanā; 

• Radīt uzņēmējdarbībai un iedzīvotāju dzīves un veselības līmeņa paaugstināšanai 
labvēlīgu infrastruktūru; 

• Sakārtot ūdenssaimniecības sistēmu un uzlabot dzeramā ūdens kvalitāti; 

• Veikt bijušās sadzīves atkritumu izgāztuves rekultivāciju. 
 

4.2. Būvniecība  
Saskaņā ar 10.08.1995. likumu „Būvniecības likums” līdz 2009.gada 1.oktobrim, 

būvniecības pārzināšanu un kontroles nodrošināšanu Valmieras pagasta teritorijā veica 
Valmieras pagasta būvvalde, Burtnieku, Matīšu, Vecates, Rencēnu pagastu teritorijās – 
Valmieras rajona būvvalde, Ēveles pagasta teritorijā – Valkas rajona būvvalde. No 2009.gada 
1.oktobra visā Burtnieku novada administratīvajā teritorijā darbību uzsāka Burtnieku novada 
būvvalde. Valmieras pagasta būvvaldē un Burtnieku novada būvvaldē 2009.gadā kopā ir 
izdotas 35 būvatļaujas un 37 plānošanas-arhitektūras uzdevumi, kopumā pieņemti 
ekspluatācijā 38 būvobjekti ar kopējām izmaksām 2,27 miljoni latu. Nedaudz sīkāku 
informācija par būvniecību skatīt tabulā:  
 

 
Valmieras pagasta būvvalde 2009.gadā izsniedza Valmieras pagasta pašvaldībai 

būvatļauju un Burtnieku novada būvvalde pieņēma ekspluatācijā Vanagu ielas 
rekonstrukciju, Valmiermuižā, Valmieras pagastā.  

Valmieras rajona būvvalde pieņēma ekspluatācijā: Rencēnu pagasta pašvaldības 
būvobjektu - Lizdēnu pamatskolas izglītības iestādes rekonstrukcija, Valkas ielā 6, Rencēnu 
pagastā un Burtnieku novada pašvaldības būvobjektus: Burtnieku Ausekļu vidusskolas sporta 
zāles rekonstrukciju, Burtnieku pagastā; Autoceļa Zelles – Celmi ceļa posma rekonstrukcija, 
Matīšu pagastā. 

Burtnieku novada būvvalde izsniedza būvatļauju pagasta ELFLA projekta autoceļa 
A10 „Stienuži – Bāri - Jērcēnu pagasta robeža rekonstrukcijai, Ēveles pagastā, bet šo 
rekonstrukciju plānots uzsāks 2010.gadā. Nodota ekspluatācijā Ēveles pagasta pašvaldības 
uzsāktā iekštelpu centrālās apsildes, siltā ūdens padeves un siltumsūkņa apsildes sistēmu 
izbūves 1.kārta Ēveles pamatskolā un Ēveles pakalpojumu sniegšanas centra telpu 
vienkāršotā rekonstrukcija. „Pāvulēnos”, Ēveles pagastā. 

Burtnieku novada pašvaldībai ir daudz būvobjektu, kuri ir nepabeigtā būvniecības 
stadijā vai objektam izstrādāta tehniskā projekta dokumentācija. Nepabeigtā būvniecības 
stadijā ir: 

• Viesturskolas ciemata ielu izbūve Valmieras pagastā; 

  Izdotas būvatļaujas (skaits) Pieņemts ekspluatācijā (skaits) 

 Būves 

Kopā 

t.sk. 
jaunai 
būvniecī
bai 

t.sk. 
rekonstr., 
renovācija 

Kopā 

t.sk. 
jaunā 
būvniecī
ba 

t.sk. 
rekonstr., 
renovācija 

  Būves kopā ( 1+ 2 ) 35 25 10 38 33 5 

1. Ēkas 25 18 7 25 23 2 

11. t.sk. dzīvojamās mājas 17 12 5 20 18 2 

12. t.sk. nedzīvojamās ēkas 8 6 2 5 5 0 

2. Inženierbūves 10 7 3 13 10 3 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

19 

 
• Pirmskolas izglītības iestāde 180 vietām, Ozolu ielā, Valmiermuižā, Valmieras 

pagastā; 

• Visvalža ielas izbūve no Nameja alejas līdz Lauku ielai, Viesturi, Valmieras pagasts. 

• Tehniskā projekta dokumentācija ir izstrādāta šādiem būvobjektiem:  

• Individuālās parcelācijas ielu izbūve „Savrupmāju apbūve”, Valmieras pagastā; 

• Ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli „Savrupmāju apbūve”, Valmiermuiža, Valmieras 
pagasts; 

• Vanagu ielas un J. Ruģēna ielas ūdensvada savienojums, gājēju-velosipēdistu celiņš 
Valmiermuižā, Valmieras pagastā; 

• Autoceļa Stūri- Auziņi rekonstrukcija Vecates pagastā; 

• Brīvdabas estrādes atjaunošana Ēveles pagastā; 

• Sociālā māja „Podlejas”, Ēveles pagastā; 

• Autoceļa A3- Jeri rekonstrukcija Valmieras pagastā; 

• Dzirnavu ielas rekonstrukcija no Ozolu ielas līdz Pionieru ielai Valmiermuižā, 
Valmieras pagastā; 

• Sūknētavas elektroapgāde ar GVL renovāciju „Kalndaubītes”, Valmiermuiža, 
Valmieras pagasts; 

• Ozolu ielas rekonstrukcija Valmiermuižā, Valmieras pagastā; 

• Burtnieku pagasta veco kapu mājiņu konservācija; 

• Burtnieku Ausekļa vidusskolas korpusa Nr.2 rekonstrukcija; 

• Bērnu dārza siltināšana Matīšu pagastā; 

• autoceļa A10 „Stienuži – Bāri - Jērcēnu pagasta robeža rekonstrukcija, Ēveles 
pagastā; 

• Rencēnu pagasta kultūras nama rekonstrukcija, Rencēnu pagastā; 

• Matīšu pamatskolas āra sporta laukuma vienkāršota rekonstrukcija, Matīšu pagastā; 

• Matīšu pamatskolas gaiteņa un sporta zāles vienkāršota rekonstrukcija, Matīšu 
pagastā. 

2009. gada 23.septembra Burtnieku novada pašvaldības domēs sēdē (protokols Nr.7, 
32.§) pieņemti saistošie noteikumi Nr.5/2009 „Par teritorijas plānojumiem”, kurā nolemts, 
ka Burtnieku novada teritorijas plānojums sastāv no Burtnieku, Ēveles, Rencēnu, Valmieras, 
Matīšu un Vecates pagastu teritoriju plānojumiem. 2009. gada 7.oktobrī Burtnieku novada 
pašvaldības domēs sēdē (protokols Nr.8, 23.§) pieņemti saistošie noteikumi Nr.10/2009 
„Burtnieku novada Matīšu un Vecates pagastu teritorijas plānojuma grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” un veikti grozījumi saistošajos noteikumos 
Nr.5/2009 „Par teritorijas plānojumiem”, ietverot šo plānojumu Burtnieku novada teritorijas 
plānojumā. Burtnieku novada Matīšu un Vecates pagastu teritorijas plānojuma izstrādes 
gaitā tika saņemti 28 zemes īpašnieku un iedzīvotāju iesniegumu, kuri tika ņemti vērā 
teritorijas plānojuma grozījumu izstrādē. Bez teritorijas izmantošanas veidu maiņas, 
teritorijas plānojumā tika noteikts ciema statuss Bauņu ciemam un precizētas ciemu robežas. 
 

4.3. Ceļu, ielu stāvoklis un pasākumi to uzlabošanā 
Reģionālās reformas gaitā, kopējais ceļu un ielu garums pašvaldībā palielinājās līdz 

255.49 km. Tajā skaitā 27.35 km ielas. 
2010.gadā mērķa dotācijas veidā pašvaldības autoceļu un ielu uzturēšanai novads no 

valsts saņems Ls 83.437, kas vidēji ir Ls 327 uz 1 km gadā. 
Par šiem naudas līdzekļiem ziemā intensīvi tīrīts sniegs, pavasarī lai pasargātu ceļus 

no izbraukšanas pavasara šķīdonī, iegādātas un uzstādītas transportlīdzekļa masas 
ierobežojošas ceļa zīmes, veikti vairāki remonti izskalotajos ceļa posmos, nogreiderēti 
pašvaldības grantētie ceļi un ielas, uzsākti darbi pie bedrīšu remontiem asfaltbetonā 
(iepirkumā uzvarēja A/S Limbažu ceļi), uzlabos satiksmes drošību kritiskākajās vietās pie 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

20 

 
skolām ,ierīkos apgaismojumu Ēveles centrā gar gājēju celiņu, veiks atsevišķu ceļu un ielu 
posmu remontdarbus. 

Aktuālākie darbi ir grantēto ceļu virskārtas papildināšana ar kvalitatīvu grants 
maisījumu, to profilēšana, apauguma noņemšana no ceļmalām . 

Pašvaldības Iepirkumā par ceļu greiderēšanu 2010.gada vasarā uzvarēja divas firmas- 
Latvijas autoceļu uzturētājs un SIA „Savariņa”. Abām firmām ir pieredze un atbilstoša 
profesionāla tehnika šādu darbu veikšanai.  

Pagājušā ziemā ceļus no sniega tīrīja septiņi novada uzņēmēji - zemnieki ar savu 
tehniku. Rezultāts bija apmierinošs un šādu praksi turpināsim arī turpmāk. 
 

5. Burtnieku novada pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 
 

5.1. Matīšu pagasts 
2009. gadā Matīšu pagastā realizētie teritorijas attīstības projekti: 

Projekta nosaukums 
 

Finanšu avots Pašvaldības 
līdzfinansējums 

Kopējais 
finansējums 

Statuss 

Autoceļa „Zelles – Celmi” 
rekonstrukcija 

ELFLA 21 040.50 55 344.81 Projekts 
realizēts 

Matīšu pamatskolas aktu 
zāles vienkāršota 
rekonstrukcija 

ELFLA 1 871.59 4 923.11 Projekts 
realizēts 

Matīšu pamatskolas sporta 
zāles vienkāršota 
rekonstrukcija 

ELFLA 14 309.84 33 483.25 Projekts 
realizēts 

 
2010. gadā Matīšu pagastā plānotie teritorijas attīstības pasākumi: 

Projekta nosaukums 
 

Finanšu avots Pašvaldības 
plānotais 
līdzfinansējums 

Kopējais 
plānotais 
finansējums 

Statuss 

Matīšu pamatskolas āra 
sporta laukuma vienkāršota 
rekonstrukcija  

ELFLA 12 398.32 32 612.98 Projekts 
atbalstīts 

Matīšu pagasta bērnu dārza 
vienkāršota rekonstrukcija 

KPFI 10 407.50 79 790.81 Projekts 
atbalstīts 

Pludmales ierīkošanas un 
teritorijas labiekārtošana 
Matīšu pagasta ”Pludmales” 

ELFLA 5 628.19 14 804.57 Projekts 
atbalstīts 

 
5.2.  Vecates pagasts 

2009. gadā Vecates pagastā realizētie teritorijas attīstības projekti: 

Projekta nosaukums 
 

Finanšu avots Pašvaldības 
līdzfinansējums 

Kopējais 
finansējums 

Statuss 

Sporta un rotaļu laukuma 
izbūve Vecatē 

Izglītības 
ministrija 

0.00 4 300.00 Projekts 
realizēts 

 
2010. gadā Vecates pagastā plānotie teritorijas attīstības pasākumi: 

Projekta nosaukums 
 

Finanšu avots Pašvaldības 
plānotais 
līdzfinansējums 

Kopējais 
plānotais 
finansējums 

Statuss 

Vecates pagasta „Kultūras 
centra” rekonstrukcija 

ELFLA 31 743.80 83 500.00 Projekts 
atbalstīts 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

21 

 
Vecates pagastnama 
apkures sistēmas 
vienkāršota rekonstrukcija  

ELFLA 9 504.13 25 000.00 Projekts 
iesniegts 
vērtēšanai 

 
5.3. Valmieras pagasts 

2009. gadā Valmieras pagastā realizētie teritorijas attīstības projekti: 

Projekta nosaukums 
 

Finanšu avots Pašvaldības 
līdzfinansējums 

Kopējais 
finansējums 

Statuss 

Vanagu ielas rekonstrukcija  ELFLA 122 287.24 227 287.24 Projekts 
realizēts 

 
2010. gadā Valmieras pagastā plānotie teritorijas attīstības pasākumi: 

Projekta nosaukums 
 

Finanšu avots Pašvaldības 
plānotais 
līdzfinansējums 

Kopējais 
plānotais 
finansējums 

Statuss 

Valmieras pagasta 
bērnudārza 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

KPFI 31 743.80 182 800.00 Projekts 
sagatavots 
iesniegšanai 

Ūdenssaimniecības sistēmu 
attīstība Valmiermuižā 

ERAF 21 000.00 140 000.00 Projekts 
izstrādes stadijā 

Viestura laukuma 4 un 1 
māju pagalmu rekonstrukcija 

 4 000.00 4 000.00 Projekts 
sagatavots 
realizācijai 

 
5.4. Burtnieku pagasts 

2009. gadā Burtnieku pagastā realizētie teritorijas attīstības projekti: 

Projekta nosaukums 
 

Finanšu avots Pašvaldības 
līdzfinansējums 

Kopējais 
finansējums 

Statuss 

Burtnieku Ausekļa 
vidusskolas sporta zāles 
rekonstrukcija 

ELFLA 27 451.42 72 209.17 Projekts 
realizēts 

 
2010. gadā Burtnieku pagastā plānotie teritorijas attīstības pasākumi: 

Projekta nosaukums 
 

Finanšu avots Pašvaldības 
plānotais 
līdzfinansējums 

Kopējais 
plānotais 
finansējums 

Statuss 

Burtnieku skolas N-2 
korpusa vienkāršota 
rekonstrukcija 

KPFI 10 833.85 72 225.64 Projekts tiek 
realizēts 

Krastā bāzētas 
infrastruktūras izbūve 
Burtnieku novada Burtnieku 
ezerā 

EZF 12 400,00 48 400,00 Projekts 
atbalstīts 

Burtnieku Ausekļa 
vidusskolas aktu zāles 
rekonstrukcija 

ELFLA 17 153.72 46 700.00 Projekts 
atbalstīts 

Burtnieku estrādes, parka un 
kultūras nama stāvlaukuma 
rekonstrukcija 

ELFLA 12 530.56 36 980.38 Projekts tiek 
realizēts 

Burtnieku  pagastnama ELFLA 9 504.13 25 000.00 Projekts 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

22 

 
apkures sistēmas 
vienkāršota rekonstrukcija  

iesniegts 
vērtēšanai 

 
5.5.  Ēveles pagasts 

2009. gadā Ēveles pagastā realizētie teritorijas attīstības projekti: 

Projekta nosaukums 
 

Finanšu avots Pašvaldības 
līdzfinansējums 

Kopējais 
finansējums 

Statuss 

Ēveles bibliotēkas 
rekonstrukcija 

Valsts 
mērķdotācija 

0.00 48214.59 Projekts 
realizēts 

Ēveles pamatskolas apkures 
sistēmas rekonstrukcija 

Valsts 
mērķdotācija 

0.00 82554.73 Projekts 
realizēts 

 
2010. gadā Ēveles pagastā plānotie teritorijas attīstības pasākumi: 

Projekta nosaukums 
 

Finanšu avots Pašvaldības 
plānotais 
līdzfinansējums 

Kopējais 
plānotais 
finansējums 

Statuss 

Autoceļa Stienūži – Bāri 
rekonstrukcija 1. daļa 

ELFLA 13 752.32 36 174.58 Projekts tiek 
realizēts 

Ēveles pamatskolas sporta 
zāles apkures sistēmas 
rekonstrukcija 

ELFLA 19 320.00 50 820.00 Projekts tiek 
realizēts 

Ēveles pamatskolas sporta 
zāles  rekonstrukcija  

ELFLA 12 558.00 33 033.00 Projekts 
iesniegts 
vērtēšanai 

Ēveles muižas parka un klēts 
rekonstrukcija 

ELFLA 11 404.96 30 000.00 Projekts 
atbalstīts 

Autoceļa Stienūži – Bāri 
rekonstrukcija 2. daļa 

ELFLA 15 700.83 41 300,00 Projekts 
atbalstīts 

 
5.6.  Rencēnu pagasts 

2009. gadā Rencēnu pagastā realizētie teritorijas attīstības projekti: 

Projekta nosaukums 
 

Finanšu avots Pašvaldības 
līdzfinansējums 

Kopējais 
finansējums 

Statuss 

Rencēnu pagasta Lizdēnu PII 
žoga atjaunošana 

Valsts 
mērķdotācija 

0.00 6 715.37 Projekts 
realizēts 

Rencēnu pagasta Lizdēnu 
bibliotēka 

Valsts 
mērķdotācija 

0.00 475.00 Projekts 
realizēts 

 
2010. gadā Rencēnu pagastā plānotie teritorijas attīstības pasākumi: 

Projekta nosaukums 
 

Finanšu avots Pašvaldības 
plānotais 
līdzfinansējums 

Kopējais 
plānotais 
finansējums 

Statuss 

Rencēnu kultūras nama 
rekonstrukcija 

ELFLA 64 400.00 169 400.00 Projekts 
iesniegts 
vērtēšanai  

Rencēnu pagasta sociālās 
mājas rekonstrukcija 

ELFLA 15 567.33 62 269.31 Projekts 
iesniegts 
vērtēšanai  

Rencēnu pamatskolas 
vienkāršota rekonstrukcija  

KPFI 5 400.00 36 000.00 Projekts 
izstrādes stadijā 

Rencēnu pagastnama KPFI 4 500.00 30 000.00 Projekts 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

23 

 
vienkāršota rekonstrukcija  izstrādes stadijā 

 
 
 

6. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai 
 
2009.gadā Burtnieku novada pašvaldībā tika ieviesta vienota lietvedības sistēma, kas 

palīdz un atvieglo administrācijas darbinieku un vadības dokumentu pārvaldību. Tāpat 
2009.gadā apstiprināta „Dokumentu aprites kārtība Burtnieku novada pašvaldībā”. Pārskata 
gadā izstrādāti arī „Burtnieku novada pašvaldības darba kārtības noteikumi”, kas palīdz 
organizēt pašvaldības darbinieku un vadības ikdienas darbu, lai kvalitatīvi nodrošinātu 
pašvaldībai uzliktās funkcijas un pakalpojumu nodrošināšanu iedzīvotājiem. 2009. gadā viens 
no vadības pilnveidošanas pasākumiem ir operatīvās sanāksmes, kas tika rīkotas katru 
pirmdienu, plkst. 08:15, ar mērķi veicināt efektīvāku informācijas apriti pašvaldībā, kā arī 
uzlabot darbinieku un vadības iekšējo komunikāciju. Operatīvās sanāksmes plānots turpināt 
organizēt arī 2010. gadā. 
 

7. Sadarbības nodrošināšana ar iedzīvotājiem 
 
Lai informētu pēc iespējas plašāku auditoriju, patstāvīga pašvaldības saikne 2009. 

gadā tika uzturēta ar reģionālajiem un nacionālajiem plašsaziņas līdzekļiem, nodrošinot tos 
ar savlaicīgu informāciju par pašvaldības aktualitātēm un skaidrojot pieņemtos lēmumus. 
Tika gatavotas un sniegtas ziņas par dažādām aktualitātēm un jaunumiem ne tikai Burtnieku 
novada pašvaldībā, bet arī Burtnieku novada pašvaldības kapitālsabiedrībās vietējiem 
medijiem – laikrakstam „LIESMA”, ziņu portālam www.valmiera24.lv, Vidzemes TV. Tāpat 
veiksmīga sadarbība notika ar Radio SWH Vidzemes studiju. Informācija par pašvaldības 
norisēm, pieņemtajiem lēmumiem, kultūras pasākumiem un citām aktualitātēm tika regulāri 
sagatavota un nosūtīta lielākajām ziņu aģentūrām – LETA, BNS, BNA u.c. Informācija par 
nozīmīgākiem notikumiem tika sniegta arī apkārtējo novadu laikrakstiem. Tāpat tika veikts 
regulārs plašsaziņas līdzekļu un iedzīvotāju viedokļu monitorings.  
 Lai uzlabotu komunikāciju un sadarbību ar pašvaldības mērķauditorijām 
(iedzīvotājiem, uzņēmējiem, medijiem u.c.) 2009. gadā izveidota pašvaldības interneta 
vietne www.burtniekunovads.lv. Kopš tās izveides, veikts būtisks darbs gan informācijas 
apjoma, gan struktūras, gan navigācijas sistēmas uzlabošanā - izveidotas jaunas sadaļas, lai 
atvieglotu informācijas pieejamību, kā arī veikta informācijas atjaunošana un sistematizācija 
visās sadaļās. 2009.gadā pašvaldības interneta vietnē www.burtniekunovads.lv tika veiktas 
vairākas sabiedriskās apspriešanas aptaujas. Tāpat pašvaldība dod iespēju iedzīvotājiem 
anonīmi uzdot sev interesējošus jautājumus mājas lapas www.burtniekunovads.lv sadaļā 
„Jautājumi”, iedzīvotājiem ir iespēja uzdot savus jautājumus arī sadaļā „Kontakti”, norādot 
savu vārdu, e-pasta adresi, tēmu un jautājumu. Šajā gadījumā atbilde vai papildus jautājumi 
tiek nosūtīti personīgi uz norādīto e-pasta adresi. Abas sadaļas veidotas, lai veicinātu ciešāku 
sadarbību un informācijas apmaiņu starp iedzīvotājiem un pašvaldību par iedzīvotājiem 
svarīgiem jautājumiem un problēmsituācijām. Kā redzams pēc anonīmi iesūtīto jautājumu 
daudzuma un satura, var secināt, ka iedzīvotāji šo iespēju izmanto labprāt, tādā veidā netieši 
norādot uz pašvaldības darba pilnveidošanas nepieciešamību attiecīgās jomās. Tāpat regulāri 
tika sekots mājas lapas unikālo apmeklējumu skaitam, kā arī konkrētu ziņu un sadaļu 
apmeklētāju daudzumam, kas palīdz saprast, kuras ir būtiskākās un svarīgākās jomas, kas 
interesē novada iedzīvotājus.  
 Kopš 2009.gada decembra bez pārtraukuma reizi mēnesī tiek izdots Burtnieku 
novada pašvaldības informatīvs izdevums „Burtnieku novada vēstis” 3300 eksemplāru tirāžā, 
ko bez maksas saņem Burtnieku novada iedzīvotāji un viesi. Izdevums ar Latvijas Pasta 
starpniecību tiek nogādāts Burtnieku novada iedzīvotāju pastkastēs, kā arī pieejams 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

24 

 
interesentiem bez maksas dažādās iestādēs novadā – pagastu pārvaldēs, pašvaldības SIA, 
Sociālajā dienestā un bibliotēkās. Pašvaldības laikrakstā iedzīvotājiem saprotamā veidā 
atspoguļoti un skaidroti pašvaldības lēmumi, veiktie darbi, plānotās aktivitātes un citi svarīgi 
jaunumi. Sabiedrības piesaistīšanai izdevumā iekļauts sporta un kultūras pasākumu plāns. 
2009. gadā iedzīvotāji regulāri tika iesaistīti novadā svarīgu jautājumu risināšanā ar dažādu 
aicinājumu starpniecību vietējos medijos, informatīvajā izdevumā „Burtnieku novada vēstis”, 
pašvaldības mājas lapā, ar Radio SWH, Radio Skonto, Radio Valmiera un Vidzemes TV. 

2009. gada nogalē ar pašvaldības atbalstu tika izveidots Burtnieku novada Uzņēmēju 
klubs, ar mērķi apvienot administratīvajā teritorijā esošos un topošos uzņēmējus, nodrošinot 
savstarpējo informācijas apriti un veicināt dialogu ar pašvaldības institūcijām. Tāpat, kopš 
novada izveidošanās, iedzīvotājiem ir iespēja noteiktos laikos katrā no novadu veidojošajiem 
pagastiem tikties ar novada vadību – priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un 
izpilddirektoru, kā arī deputātiem, lai paustu savu viedokli par sev svarīgiem un aktuāliem 
notikumiem, kā arī saņemtu atbildes uz dažādiem jautājumiem. 

2009. gadā padziļināti pētījumi un aptaujas par sabiedrības apmierinātību ar 
pašvaldības darba kvalitāti nav veikti, taču iedzīvotāju viedoklis tiek izzināts, analizējot gan 
rakstiski, gan mutiski saņemtos iesniegumus, sūdzības, vēstules, kā arī, veicot regulāru 
mediju monitoringu, proti, analizējot publikācijas visu veidu masu medijos. Saņemtā 
informācija tiek analizēta un nepieciešamības gadījumā veikti pasākumi negatīvas situācijas 
novēršanai, nepieciešamības gadījumā iedzīvotājiem tiek izskaidrota situācijas būtība, tāpat 
iebildumi, aizrādījumi un iedzīvotāju domas tiek ņemtas vērā turpmākajā pašvaldības darbā. 
2010. gadā iedzīvotāju informēšanai plānots izdot informatīvu materiālu (bukletu), veidot 
vairākas sabiedriskās apspriešanas, veikt vairākas aptaujas pašvaldības mājas lapā, lai dotu 
iespēju iedzīvotājiem piedalīties lēmumu pieņemšanas procesos.  
 2010. gadā plānots izstādāt Burtnieku novada pašvaldības prezentācijas materiālu 
(bukletu), kā arī izdales materiālu tūristiem. Tāpat plānots turpināt iesākto sadarbību ar gan 
ar vietējiem, gan nacionālajiem medijiem; plānoti mājas lapas uzlabojumi, lai atvieglotu 
iedzīvotāju saskarsmi ar pašvaldību. 
 

8. Sabiedriskā kārtība un drošība  
 

Burtnieku novadā kopš 2009.gada jūlija ir noslēgts sadarbības līgums ar Valsts 
policiju. Tās pārziņā ir sabiedriskās kārtības nodrošināšana, atbalsts visās domes 
struktūrvienībām, kurām nepieciešama policijas tiesību realizēšana tiesiska mērķa 
sasniegšanai, palīdzības sniegšana jebkuram novada iedzīvotājam un katram novada viesim, 
tā tiesību un interešu aizsardzībā. 2009.gadā Valsts policijā strādāja pieci štata darbinieki – 
iecirkņa pilnvarotie, kuri gada laikā ir reaģējuši uz vairāk kā 300 izsaukumiem visa novada 
teritorijā. tāpat 2009.gadā uz līguma pamata tika saņemts atbalsts no apsardzes firmas SIA 
„go4”, kā arī citām institūcijām. 

2010. gadā plānots attīstīt sadarbību ar Valsts policiju vienota mērķa – drošas un 
sakoptas vides, sasniegšanai. Valsts policija plāno aktīvi turpināt piedalīties pasākumos, kas 
saistīti ar jauniešu izglītošanu, apmeklējot skolas un pirmsskolas izglītības iestādēs, tiekoties 
ne tikai ar skolēniem, bet arī ar viņu vecākiem. Plānots turpināt kontroli par īpašnieku un 
apsaimniekotāju rīcību, pildot ēku uzturēšanas un apsaimniekošanas funkcijas (numuru 
plāksnes, dzīvnieku reģistrācija, līgumu kontrole ar atkritumu apsaimniekotājiem, atkritumu 
konteineru laukumu uzturēšana pienācīgā kārtībā). Plānots turpināt piedalīties pašvaldības 
organizētajos masu pasākumos kārtības nodrošināšanā. 

 
8.1. Administratīvie pārkāpumu protokoli un uzsāktie kriminālprocesi 

2009.gadā Burtnieku novadā sastādīti 206 protokoli, kā arī 76 materiāli par 
atteikšanos uzsākt kriminālprocesu t.sk. 10 Vecates pagastā, 27 Valmieras pagastā, 11 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

25 

 
Burtnieku pagastā, 13 Matīšu pagastā un 18 Rencēnu pagastā. Reģistrētie notikumi 
elektronisko notikumu žurnālā Burtnieku novadā 2009.gadā 257. 

2009.gadā Burtnieku novadā uzsākti 145 kriminālprocesi, no tiek kriminālvajāšanai 
nosūtīti 45; izbeigti 42. Valmieras pagastā uzsākti 50 kriminālprocesi; kriminālvajāšanai 
nosūtīti 17 un izbeigti 7. Burtnieku pagastā uzsākti 30 kriminālprocesi; kriminālvajāšanai 
nosūtīti 8, izbeigti 9. Rencēnu pagastā uzsākti 34 kriminālprocesi, kriminālvajāšanai nosūtīti 
7; izbeigti 17. Matīšu pagastā uzsākti 15 kriminālprocesi, kriminālvajāšanai nosūtīti 8, izbeigt 
5. Vecates pagastā uzsākti 16 kriminālprocesi, kriminālvajāšanai nosūtīti 5; izbeigti 4. Ēveles 
pagastā uzsākts 1 kriminālprocess. 

 
9. Burtnieku novada pašvaldības bāriņtiesa 

 
2009. gadā Burtnieku novadā 1 ģimene atzīta par adoptētājiem, notikusi 1 adopcija. 

Burtnieku novada pašvaldības bāriņtiesā pieņemti 22 lēmumi (pēc apvienošanas vienotā 
novada bāriņtiesā. Vienai mammai atjaunotas aprūpes tiesības.  

Burtnieku novada bāriņtiesa pastāvīgi, arī 2010. gadā, savā darbībā pamatojas uz 
normatīvajiem aktiem un publisko tiesību principiem, prioritāri nodrošinot bērna vai citas 
rīcībnespējīgas personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību. 
 

10. Teritorijas apsaimniekošana 
 

Novada pašvaldības īpašumā ir vairāki simti nekustamā īpašuma objekti (ēkas un 
zemes īpašumi ), kuri prasa finansiālus ieguldījumus, lai uzturētu un sakārtotu šos īpašumus. 
Pašvaldības dzīvojamais fonds jau šobrīd gandrīz pilnībā ir apdzīvots ar trūcīgiem un 
mazturīgiem novada iedzīvotājiem. Līdz ar to ar to, daudz finanšu līdzekļu nepieciešams , lai 
nodrošinātu šajos dzīvokļos , kas atrodas vecās mājās , apkuri, ūdeni un kanalizāciju . Šiem 
mērķiem 2010.gadā pašvaldības budžetā paredzēti Ls 13500. 

Teritorijas apsaimniekošana saistīta ar zāles pļaušanu, sauso koku un zaru 
izzāģēšanu, lielgabarīta atkritumu izvešanu. 2010.gadā  pašvaldība piedāvās visu pagastu 
iedzīvotājiem iespēju atbrīvoties no lielgabarīta atkritumiem. Šo akciju organizēsim jūnijā – 
jūlijā.  

Teritorijas un kapu ikdienas apsaimniekošana nodota pašvaldības kapitālsabiedrību 
SIA „RENETE „un SIA „VP Komforts” ziņā.  

2009. izveidota Dabas resursu nodaļa, kuras uzdevums ir racionāli un ilgtspējīgi 
apsaimniekot pašvaldībai piederošos resursus: 

• Meži 640 ha , t.s. 231 ha Matīšu pag., 114 ha Rencēnu pag., 135 ha Burtnieku pag., 
54 Vecates pag. un 106 ha Ēveles pag.; 

• Ūdenstilpes, t.s. Burtnieku ezers 4000 ha, Ķiruma (Vecates pag.) ezers 55 ha, 
Rencēnu ezers 18 ha, Timbas (Rencēnu pag.) ezers 6 ha; 

• Lauksaimniecības zemes 150 ha; 

• Sedas grants karjers, perspektīvā grants krāja 60.000m3; 

• Līgotņu purvs 100 ha. 
Par pašvaldības zemēm ir šāda statistika: 

• Īpašumā ir mums 1001,4 ha, pastāvīgā lietošanā 1332,9 ha, nomājam 2,6 ha, 
t.s.669.87ha ir iznomāti, tātad kopā ir 2335 ha, no tiem 640 meži, pārējais apbūves 
un lauksaimniecībā izmantojamās zemes. 

2010. gada prioritātes: 

• Burtnieku ezera attīstības programmas izstrāde, Burtnieku ezera resursu 
izmantošanas sabalansēšana, zivju resursu aizsardzības un atjaunošanas pasākumi; 

• Mežu apsaimniekošanas plāna izstrāde; 

• Sedas grants karjera sakārtošana; 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

26 

 
• Lauksaimniecības zemju izmantošanas koncepcijas izveide. 

 
11. Vides aizsardzība 

 
Vides aizsardzība - 2009. gada galvenās prioritātes un informācija par to īstenošanu, 

2010. gada galvenās prioritātes: 

• vides aizsardzības noteikumu izstrāde; 

• vides sakopšanas pasākumi – talkas, atkritumu savākšanas organizēšana; 

• vides labiekārtošanas pasākumi – dabas takas, dabas un kultūrvēsturisko vērtību 
apzināšana, veidošana; 

• bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas pasākumi, Burtnieku ezera aizaugšanas 
ierobežošanas pasākumi. 

 
12. Izglītība 

 
Pašvaldība novada teritorijā 2009. gadā nodrošināja iespēju iegūt pirmsskolas 

izglītību, pamata izglītību un vidējo izglītību, ar mērķi nodrošināt to pēc iespējas tuvāk bērna 
dzīvesvietai. 2009. gadā Burtnieku novadā bija 6 izglītības iestādes: 2 pirmskolas izglītības 
iestādes, 3 pamatskolas un 1 vidusskola. Novada izglītības iestāžu specifika ir klases ar 
mazāku skolēnu skaitu, lai pedagogiem būtu iespējams vairāk strādāt individuāli, ņemot vērā 
katra skolēna īpatnības – mācīšanās stilu, uztveres tempu un veidu. 
 Burtnieku novada pašvaldības dome, saskaņā ar noteiktiem kritērijiem, ir lēmusi par 
mērķdotācijas sadali pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām katrai izglītības iestādei. 
  Burtnieku novada pašvaldība kā vienu no prioritātēm interešu izglītības finansēšanā 
novada skolās 2009. gadā bija noteikusi interešu izglītības pulciņus – tos, kuri gatavojās X 
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 2010.gada jūlijā, tos, kuri veicinājuši skolu 
tradīcijas, ar panākumiem pārstāvējuši skolu un novadu valsts mēroga pasākumos. 
 Izglītības darba pārvaldību 2009. gadā pašvaldībā nodrošināja Kocēnu novada 
izglītības pārvalde un pašvaldības izglītības darba koordinators, kuri aktīvi strādāja pie 
izglītības iestāžu tīklu racionāla izvērtējuma, kā arī koordinēja obligātā izglītības vecuma 
sasniegušo bērnu uzskaiti pašvaldības teritorijā. 
 Lai veicinātu jauniešu iniciatīvas attīstību attālos Latvijas reģionos, nodrošinātu 
vērtīgas pašattīstības iespējas ikvienam jaunietim vecumā no 13 līdz 25 gadiem, pašvaldība 
iesaistījās Latvijas un Šveices sadarbības projektā „Par jaunatnes iniciatīvu centru izveidi”. 
Visa 2009. gada garumā tika uzlabota un modernizēta pašvaldības izglītības infrastruktūra, 
piesaistot Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļus, kā rezultātā visās novada skolās ir 
sakārtota sporta infrastruktūra. 
 Atskaites periodā pašvaldība ir nodrošinājusi skolēnu nokļūšanu līdz izglītības 
iestādēm. Skolēnu pārvadājumi ar 5 pašvaldībai piederošiem autobusiem tika organizēti 
Burtnieku, Matīšu, Vecates, Ēveles un Valmieras pagastos.  Tāpat pašvaldība pirka SIA „VTU 
Valmiera” pakalpojumus, pārsvarā Rencēnu pagasta izglītojamo nokļūšanai uz skolu, kā arī 
izmaksāja transporta kompensācijas, saskaņā ar domē pieņemtiem saistošajiem 
noteikumiem. 
 Lai novērtētu pašvaldībā deklarēto izglītojamo paveikto mācību darbā, ārpusstundu 
un ārpusskolas darbā, interešu izglītībā un sportā, veicinātu izglītojamo izaugsmi, celtu viņu 
pašapziņu, rosinātu vēlēšanos pilnveidot aktīvā sabiedriskā darbā tika izstrādāts un 
apstiprināts „Burtnieku novada pašvaldības izglītojamo apbalvošanas nolikums”. 
2009. gadā ievērojams apjoms finanšu līdzekļu tika atvēlēts savstarpējo norēķinu veikšanai 
par izglītības pakalpojumiem ārpus pašvaldības, jo Burtnieku novadā deklarētie izglītojamie 
mācījās ne tikai Burtnieku pašvaldības izglītības iestādēs, bet arī ieguva izglītību ārpus 
pašvaldības.  Par katru izglītojamo, kurš izvēlējās pamatizglītību un vispārējo vidējo 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

27 

 
izglītību iegūt ārpus pašvaldības izglītības iestādēm, pašvaldība veica savstarpējos norēķinus 
- no 1100 novadā izglītojamiem, par 670 skolēniem pašvaldība pirka izglītības pakalpojumu 
no citu pašvaldību izglītības iestādēm. Tāpat 2009. gadā pašvaldība veica arī savstarpējos 
norēķinus par Valmieras pilsētas interešu izglītības iestāžu – Mūzikas skolas, jaunatnes 
centra „Vinda” un Bērnu sporta skolas sniegtajiem pakalpojumiem un Rūjienas novada 
sporta, mākslas un mūzikas skolu pakalpojumiem. 
 

13. Sociālā aizsardzība 
 

2009. gadā administratīvi teritoriālās reformas rezultātā izmaiņas notika arī sociālā 
darba jomā, kur, apvienojoties visu sešu pagastu sociālajiem darbiniekiem, tika turpināts 
strādāt jaunajā veidojumā. 

Runājot par budžetu, jāatzīmē, ka līdz 2009. gada 1. jūlijam sociālie darbinieki 
strādāja savās pašvaldībās ar gada sākumā apstiprinātajiem budžetiem. Katrs pagasts bija 
plānojis sociālo palīdzību tieši tik, cik spēja nodrošināt savā pagastā, saskaņā ar pagasta 
ienākumiem, kas bija ierasta un zināma kārtība. Jāsaka, ka finansiālās iespējas katrā pagastā 
tomēr bija atšķirīgas. 2009. gada nogalē Burtnieku novada sociālajam dienestam jau bija 
vienots budžets un vienāds sociālo pabalsts un sociālo pakalpojumu klāsts. 

2009. gadā pagastos mainījās ierastā sociālo pabalstu piešķiršanas kārtība un līdz ar 
to kaut kas no ierastās palīdzības vairs netika piedāvāts. Ierasts, ka šādās situācijās rodas 
neapmierinātība, taču sociālie darbinieki novēroja, ka iedzīvotāji ar izpratni pieņēma 
izmaiņas un domā, ka veiksmīgi tika galā ar iecerēto un plānoto sociālajā jomā. 

2010. gads ir iesācies ar saliedētu un vienotu Sociālā dienesta darbinieku darbu. 
Sociālais darbs nebūt nav viegls – ne no sociālā darbinieka viedokļa, ne iedzīvotāju. Sociālais 
dienests nespēj regulēt situāciju valstī, taču cenšas piedāvāt atbalsta plecu katram 
iedzīvotājam, kurš vērsies pēc palīdzības - gan sociālo pabalstu veidā, gan sociālo 
pakalpojumu veidā. Sociālā dienesta vadītāja uzsver, ka sociālais darbs nav tikai naudas 
dalīšana, bet gan pozitīvas saskarsmes veidošana ar novada iedzīvotājiem. Sociālais dienests 
uzskata, ka, ja iedzīvotāji nebaidās vērsties ar savu problēmu pie sociālā darbinieka, tad ar 
sociālo darbu ir viss kārtībā. 

Sociālais dienests aicina katru novada iedzīvotāju meklēt arī savus resursus, jo 
sociālie pabalsti var palīdzēt tikai īslaicīgi un dažkārt pabalstu saņēmējus var nogremdēt, jo 
bieži vien nauda, kas nāk par velti nedod ne gandarījumu, ne arī materiālo uzplaukumu. 
Tāpēc, ja sociālie darbinieki var iedzīvotājiem palīdzēt, piedāvājot atbalsta grupas, 
seminārus, tad šis ieguvums katram būs daudz nozīmīgāks, radot iespēju justies drošāk par 
savu nākotni un nākotnes mērķiem. 
 

13.1. Pašvaldības realizētie sociālie pabalsti 2009. gadā un plānotie 2010. gadā 
Sociālā dienesta prioritātes gan 2009., gan 2010. gadā nav mainījušās - tie ir valsts 

noteiktie obligātie pabalsti – GMI un mājokļa pabalsts. Papildus sociālais dienests var 
atļauties piešķirt pabalstus sociālajai aprūpei, brīvpusdienas bērniem, pabalstu veselības 
aprūpei un pabalstu sociālai rehabilitācijai. Tāpat valsts piešķīrusi elektroenerģijas 
dāvinājuma kartes 500KW vērtībā, kuras var saņemt ģimenes (personas), kurām piešķirts 
trūcīgais statuss. 

2009. gada plānotais, izlietotais un 2010. gada plānotais sociālais budžets: 

6000   

Plānotais 
2009.gadā 
(Ls) 

Izpildītais 
2009.gadā 
(Ls) 

Plānotais 
2010.gadā 
(Ls) 

6250 PAŠVALDĪBAS SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA 26 435 95126 62 894 

6252 Pabalsti veselības aprūpei 6 820 7862 6 000 

6253 Pabalsti ēdināšanai (brīvpusdienas) 4 765 23388 27 700 

6254 Vienreizējie pabalsti naudā ārkārtas situācijā 200 200 500 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

28 

 

6255 
Sociālās garantijas bāreņiem un audžu 
ģimenēm 6 785 9253 24 534 

62592 Sociālā aprūpe mājās 1 270 1940 2 880 

62599 Pārējie pabalsti 280 52483 1 000 

6260 GMI PABALSTI NAUDĀ 1 763 14283 57 680 

6270 DZĪVOKĻA PABALSTI NAUDĀ 6 481 22106 24 300 

  KOPĀ 34 679 131261 144 874 

 
14. Veselība 

 
Veselības aprūpi Burtnieku novada pašvaldībā nodrošina sešas ārstu prakses, pa 

vienai katrā no novadu veidojošajiem pagastiem. Tāpat veselības aprūpi Burtnieku novada 
iedzīvotājiem nodrošina SIA „Vidzemes slimnīca” un ārstu prakses Valmieras pilsētā. 
 

15. Sports 
 

2009.gadā Burtnieku novada pašvaldībā izveidota Sporta attīstības padome un tika 
strādāts pie Burtnieku novada Sporta attīstības koncepcijas izstrādes. 2009. gadā notika 
dažādi sporta pasākumi novadu veidojošajos pagastos. Tāpat pašvaldība atbalstīja Burtnieku 
novada sporta organizācijas, biedrības un sportistus.  

Pārskata gadā Burtnieku novadā darbojās vairākas sporta bāzes – Burtnieku pagasta 
sporta bāze, Burtnieku zirgaudzētavas jātnieku sporta centrs, Matīšu pamatskolas sporta 
bāze, Burtnieku Ausekļa vidusskolas sporta bāze, Rencēnu pamatskolas sporta bāze, BMX 
velotrase un atpūtas centra „Avoti” sporta laukumi. Tāpat 2009. gadā Burtnieku novadā 
darbojās vairākas sporta organizācijas – BMX klubs „Tālava”, sporta klubs „Matīši”, Rencēnu 
autoklubs, Jātnieku sporta klubs „Burtnieku Rotors” un sporta biedrība „Pēdu nav”, kā arī 
citas.  

2009.gadā Burtnieku novada Matīšu pagastā bija iespēja nodarboties džiu-džitsu 
kaujas mākslas nodarbībās. Tāpat 2009. gadā labus rezultātus Latvijas nacionālajā līgā (7. 
vieta) uzrādīja volejbola komanda „Burtnieku novads”. Sekmīgi darbojās arī biedrības „Pēdu 
nav” florbola komanda.  

2010. gadā plānots aizsākt kopīgus un jaunus sporta pasākumus, piemēram, 
Burtnieku novada sporta svētkus. Turpināt atbalstīt sporta biedrības un organizācijas, kā arī 
piesaistīt līdzekļus sporta infrastruktūras uzlabošanai Burtnieku novadā. 
 

16. Kultūra 
 

2009. gadā jaunizveidotajā Burtnieku novadā apvienojās seši tautas nami, kuri 
turpina kopt iesāktās pagastu tradīcijas – darbojas bērnu un pieaugušo pašdarbības kolektīvi. 
Burtniekos bērnu vokālais ansamblis un trīs tautas deju grupas, dāmu līnijdejas „Jautrās 
Burtniecietes”, senioru deju kopa „Rudens rozes”. Ēvelē ir novadā vienīgais vecākās 
paaudzes deju kolektīvs „Ēvele” un jauniešu vokālais ansamblis. Matīšos darbojas bērnu 
radošā mūziķu grupa, dzied trīs vokālie ansambļi (jauniešu, sieviešu un jauktais), dejo vidējās 
paaudzes deju kolektīvā „Līksme”, spēlē dramatiskā teātra kolektīvā. Ļoti veiksmīgi 
līdzdarbojas neatkarīgā mūsdienu deju grupa „Nezāles”. Rencēni slaveni ar valsts nozīmes 
folkloras kopu „Rota”, kurā dzied, dejo un spēlē vairāk kā 35 dalībnieku. Bez tam Rencēnos ir 
trīs vokālie ansambļi dažādām paaudzēm – „Dedzieda”, „Varbūt”, „Bez nosaukuma”, var 
dejot vidējās paaudzes deju kolektīvā „Rencēni”, kuri 2009. gadā ieguva I pakāpes 
novērtējumu. Arī bērniem ir iespēja dziedāt „Knīpučos” un dejot „Spriņģotājos”. Slavens ir 
aušanas pulciņš, kurā darbojas desmit tautas daiļamatu meistari. Valmieras pagastā bērni 
dejo tautisko deju kolektīvā „Sadancēni”, kuri piedalīsies 2010. gada skolēnu Dziesmu un 
deju svētkos. Bērniem un jauniešiem 2009. gadā bija iespēja izpausties modes deju studijā 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

29 

 
„Tandēms” trijās dažādās vecuma grupās. Valmieras pagasta kultūras nama deju kolektīvs 
„Sadancis”, kas iekļauts republikas nozīmes jauniešu deju kolektīvu grupā, 2009. gadā 
pārgājis visaugstākajā tautas deju kolektīvu A grupā. Ir arī vidējās paaudzes deju kopa „Solis”. 
Seniori dzied jauktajā ansamblī „Dziesmotā senatne”, bet reizi mēnesī ir iespējams apmeklēt 
tautas fakultātes nodarbības „Baltais aplis”. Savukārt Vecates pagastā slavenas ir senjoritas 
no deju kolektīva „Salacietes”, bērni dzied vokālajā ansamblī „Sienāzītis”, 2009. gadā 
izveidots vokālais ansamblis pieaugušajiem. Tāpat var pieminēt aktīvu vidējo un profesionālo 
mākslinieku izrādes visos novada tautas namos.  

Jaunajā sezonā (2010. gadā) prioritāte, tāpat kā līdz šim, būs pašdarbības kolektīvu 
mākslinieciskā līmeņa celšana. Tiks izveidoti kopēji jaunu tradīciju pasākumi visam novadam, 
no kuriem daļa jau notikuši 2009. gadā. Tā martā notika politiskās represijās cietušo ļaužu 
atmiņu pēcpusdiena Valmieras pagasta kultūras namā, „Burtnieku novada cālis 2010” 
Rencēnos, sadancošanas pasākums „Naktsputni” Matīšos. 2010. gadā plānots aizsākt jaunu 
tradīciju – Burtnieku novada Dziesmu un deju svētkus atjaunotajā Burtnieku estrādē. 2010. 
gada jūlijā Vecatē plānoti novada senioru svētki, bet augustā Ēvelē notiks rudens svētki un 
jaunās estrādes svinīga atklāšana. Savukārt uz 2010. gada beigām plānots pasākums 
talantīgākajiem novada bērniem „Ko tu proti?” un „Burtnieku erudīts 2010”. 
 

17. Bibliotēkas 
 

2009.gads Burtnieku novada pašvaldības bibliotēkām bija nozīmīgs ar vienu vienīgu 
prioritāti – bibliotēku sagatavošanu akreditācijai. Tā sevī ietvēra: 

• bibliotēku krājuma rekataloģizāciju. 

• bibliotēkas krājuma pievienošanu kopējam Valmieras bibliotēkas katalogam. 

• bibliotēkas lietotāju pievienošanu kopējam Valmieras bibliotēkas lietotāju reģistram. 

• dokumentācijas un bibliotēkas (arī vizuāli) sagatavošana akreditācijai. 

• No visām Burtnieku novada bibliotēkām to sekmīgi veica 4 - Burtnieku, Matīšu, 
Vecates un Valmieras pagasta bibliotēkas, saņemot vietējās nozīmes bibliotēkas 
statusu. 

 
2010. gadā 3 bibliotēkām - Rencēnu 1. un 2. un Ēveles bibliotēkām šīs prioritātes paliek 

aktuālas – sagatavot bibliotēkas akreditācijai, krājuma ievadīšana kopējā elektroniskajā 
katalogā un lietotāju pievienošana kopējam lietotāju reģistram. Kopējie darbošanās virzieni 
2010. gadā: 

• pilnībā pabeigt priekšdarbus, kas saistīti ar grāmatu automatizēto izsniegšanu, 

• IT prasmes apmācības vidējā un it īpaši vecākā gadagājuma cilvēkiem, 

• darbs ar bērniem ("Bērnu žūrijas" ietvaros u.c. aktivitātes saistībā ar grāmatām).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Burtnieku novada pašvaldības priekšsēdētājs     Jānis Leitis 



Burtnieku novada pašvaldības 2009. gada publiskais pārskats 

30 

 
Pielikums Nr.1 

Izpilddirektors ,
administrācijas vadītājs

NodaĜas

Att īstības nodaĜa

Lietvedības nodaĜa

Juridiskā nodaĜa

Domes priekšsēdētājs

Nekustamo īpašumu nodaĜa

Dabas resursu nodaĜa

BāriĦtiesa

Priekšsēdētāja vietnieks

LĒMEJVARA

IZPILDVARA

Sporta darba koordinators

Kultūras darba koordinators

Būvvalde

Personāla vadītāja

Izglītības nodaĜa

Finanšu  nodaĜa

Sabiedrisko attiecību
speciālists

SIA „Pučurga”

SIA "Renete"

Rencēnu pagasta kultūras
nams

Burtnieku pagasta kultūras
centrs

Valmieras pagasta kultūras
nams

Ēveles pagasta tautas nams

Vecates pagasta bibliotēka

Valmieras pagasta bibliotēka

Matīšu pagasta bibliotēka

Pašvaldību iestādes

SIA „VP Komforts”

Ēveles pamatskola

Matīšu pamatskola

Rencēnu pamatskola

Burtnieku pagasta PII

Rencēnu pagasta Lizdēnu PII

Rencēnu pagasta 1.bibliotēka

Rencēnu pagasta 2.bibliotēka

Ēveles pagasta bibliotēka

Burtnieku pagasta bibliotēka

Matīšu pagasta pārvalde
Burtnieku pagasts
kā novada centrs Valmieras pagasta pārvaldeĒveles pagasta pārvalde Rencēnu pagasta pārvalde

Finanšu komiteja

Izglītības, kultūras un sporta
komiteja

Veselības un sociālo lietu
komiteja

Tautsaimniecības un attīstības
komiteja

Komitejas

Administratīvā komisija

Pašvaldības dzīvojamo māju
privatizācijas komisija

Iepirkuma komisija

Deklarētās dzīves vietas
anulēšanas komisija

Pašvaldības īpašuma izsoles
komisija

Publisko izklaides un svētku
pasākumu iesniegumu
izskatīšanas komisija.

Vēlēšanu komisija

Dzimtsarakstu nodaĜa

Burtnieku novada pašvaldības organizatoriskā struktūra

Burtnieku novada dome

Burtnieku novada pašvald
noteikumiem Nr.___ no ___.___.2010.

Burtnieku AusekĜa vidusskola

 
 
 
 


